



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RETAP APS**  
**PRÆSTEGÅRDSVEJ 9, 6534 AGERSKOV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. maj 2019

---

Lars Brøndum Petersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Retap ApS Præstegårdsvej 9 6534 Agerskov  CVR-nr.: 32 83 95 17 Stiftet: 9. april 2010 Hjemsted: Agerskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Robert Anders Hjernberg, formand Lars Brøndum Petersen
<b>Direktion</b>	Lars Brøndum Petersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Dalgasgade 30 7400 Herning
<b>Advokat</b>	Kromann Reumert Sundkrogsgade 5 2100 København Ø

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikle, producere, markedsføre og sælge en drikkevandsløsning og dermed forbundne aktiviteter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud på 2.418.707 kr mod et overskud på 33 t.kr i 2017. Ledelsen anser ikke årets resultat som værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2019.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.479.720</b>	<b>4.751.294</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.115.673	-3.529.992
Af- og nedskrivninger.....		-1.227.761	-1.076.201
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.863.714</b>	<b>145.101</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	-46.706	39.642
Andre finansielle omkostninger.....	3	-186.473	-195.690
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-3.096.893</b>	<b>-10.947</b>
Skat af årets resultat.....	4	678.186	44.036
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-2.418.707</b>	<b>33.089</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-2.418.707	33.089
<b>I ALT</b> .....		<b>-2.418.707</b>	<b>33.089</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		2.610.134	3.630.679
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		1.137.413	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>3.747.547</b>	<b>3.630.679</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		411.497	460.302
Indretning af lejede lokaler.....		192.126	197.197
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>603.623</b>	<b>657.499</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		76.889	76.889
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>76.889</b>	<b>76.889</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.428.059</b>	<b>4.365.067</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.859.490	2.257.438
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.859.490</b>	<b>2.257.438</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		896.478	2.679.801
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.274.194	1.561.817
Andre tilgodehavender.....		862.532	1.266.246
Periodeafgrænsningsposter.....		159.275	126.313
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.192.479</b>	<b>5.634.177</b>
Likvide beholdninger.....		0	4.017
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>7.051.969</b>	<b>7.895.632</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>11.480.028</b>	<b>12.260.699</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		3.230.000	1.530.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.956.645	1.252.040
Overført resultat.....		-3.646.791	-523.479
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>1.539.854</b>	<b>2.258.561</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		316.045	744.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>316.045</b>	<b>744.000</b>
Anden gæld.....		188.020	189.073
Ansvarlig lånekapital.....		1.500.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>1.688.020</b>	<b>189.073</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	0	178.000
Gæld til pengeinstitutter.....		4.910.617	3.480.990
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		585.955	578.757
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	9	696.130	1.699.456
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		833.298	2.299.909
Anden gæld.....		910.109	831.953
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.936.109</b>	<b>9.069.065</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.624.129</b>	<b>9.258.138</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>11.480.028</b>	<b>12.260.699</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	1.530.000	1.399.431	-670.870	2.258.561
Kapitalforhøjelse.....	1.700.000			1.700.000
Årets reguleringer.....		557.214	-557.214	
Forslag til resultatdisponering.....			-2.418.707	-2.418.707
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>3.230.000</b>	<b>1.956.645</b>	<b>-3.646.791</b>	<b>1.539.854</b>

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2017: 8)			
Løn og gager.....	5.580.246	3.245.098	
Pensioner.....	129.479	30.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	109.234	44.989	
Andre personaleomkostninger.....	296.714	209.905	
	<b>6.115.673</b>	<b>3.529.992</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	-46.706	39.642	
	<b>-46.706</b>	<b>39.642</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	67.287	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	186.473	128.403	
	<b>186.473</b>	<b>195.690</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-250.231	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-56.036	
Regulering af udskudt skat.....	-427.955	12.000	
	<b>-678.186</b>	<b>-44.036</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Færdiggjorte udviklingsprojekt	Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2018.....	4.592.723	510.000	
Tilgang.....	510.000	1.137.413	
Afgang.....	0	-510.000	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>5.102.723</b>	<b>1.137.413</b>	
Afskrivninger 1. januar 2018.....	1.472.044	0	
Årets afskrivninger .....	1.020.545	0	
<b>Afskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>2.492.589</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>2.610.134</b>	<b>1.137.413</b>	

Udviklingsprojekterne er indregnet til kostpris, og vedrører modtagne regninger for udført arbejde på projekterne. Der er ikke indregnet IPO eller andre interne omkostninger i kostprisen på projekterne.

## NOTER

						Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>						<b>6</b>
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2018.....			898.525		258.920	
Tilgang.....			105.340		48.000	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>			<b>1.003.865</b>		<b>306.920</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....			438.223		61.723	
Årets afskrivninger .....			154.145		53.071	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>			<b>592.368</b>		<b>114.794</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>			<b>411.497</b>		<b>192.126</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>						 <b>7</b>
					Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....					76.889	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>					<b>76.889</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>					<b>76.889</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						 <b>8</b>
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Anden gæld.....	188.020	0	0	367.073	178.000	
Ansvarlig lånekapital.....	1.500.000	0	1.500.000	0	0	
	<b>1.688.020</b>	<b>0</b>	<b>1.500.000</b>	<b>367.073</b>	<b>178.000</b>	
 <b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>						 <b>9</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>						 <b>10</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Selskabet har en forpligtelse på leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i 2021 på i alt 223 tkr i 2018 mod 297 tkr i 2017.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Retap Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant nom. 4.500 t.kr. i selskabets varelager, driftsmidler, debitorer, samt immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2018 i alt 7.907 t.kr.

Der er afgivet kaution for søsterselskabet Indiko ApS' bankgæld. Den bogførte værdi af afgivne kautioner udgør pr. 31.12.2018 i alt 436 t.kr.
